
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
    от 15.07.2024              № 47 

 

 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

поселение Внуковское в городе Москве на 2024 

и плановый период 2025 и 2026 годов 

за 1 полугодие 2024 года   
 

Руководствуясь ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

поселение Внуковское, Решением Совета депутатов поселения Внуковское от 

08.11.2023 №1/4 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в поселении Внуковское в городе Москве», 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселение Внуковское в городе Москве   

на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов за 1 полугодие 2024 года согласно                            

приложению.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета поселение Внуковское в городе Москве  на 

2024 и плановый период 2025 и 2026 годов за 1 полугодие 2024 года в Совет Депутатов 

поселения Внуковское в городе Москве. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования поселения 

Внуковское. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации поселения Внуковское Е.С.Москалёву. 

 

 

 

И.о.главы администрации 

поселения Внуковское                                                              Е.С.Москалёва 

  

 
 
 



  

     

  Приложение   

 к постановлению   

 администрации поселения  Внуковское   

  в городе Москве   

 от  15.07.2024 № 47 

Отчет об исполнении бюджета поселение Внуковское в городе Москве на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов за 1 полугодие 

2024 года 

  

   

Код по бюджетной                                        

классификации 
Наименование доходов 

Назначено,                    

руб. 

Исполнено на 

01.07.2024г.,                     

руб. 

%                             

исполнения 

 

1 2 3 4 5  

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 763 430 110,38 260 663 646,41 34,14  

000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 525 240 200,00 191 856 741,86 36,53  



182 101 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов 

525 240 200,00 166 279 337,37 31,66  

182 101 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0,00 3 237 359,48 0,00  

182 101 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0,00 7 428 830,37 0,00  



182 101 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

0,00 8 801 816,22 0,00  

182 101 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

0,00 5 425 664,40 0,00  

182 101 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

0,00 683 734,02 0,00  

000 103 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

4 116 880,00 1 913 620,57 46,48  



182 103 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 964 090,00 977 520,52 49,77  

182 103 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

13 420,00 5 656,76 42,15  



182 103 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2 396 590,00 1 057 366,00 44,12  

182 103 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-257 220,00 -126 922,71 49,34  

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,00 160 196,00 #ДЕЛ/0!  

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 160 196,00 0,00  

000 106 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 210 300 300,00 41 222 122,80 19,60  



000 106 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 86 282 000,00 4 014 274,28 4,65  

182 106 01010 03 0000 110  

 Налог  на  имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам,  применяемым к 

объектам налогообложения,  расположенным в 

границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

86 282 000,00 4 014 274,28 4,65  

000 106 06000 00 0000 110  Земельный налог 124 018 300,00 37 207 848,52 30,00  

182 106 06031 03 0000 110  

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

87 506 800,00 32 867 773,44 37,56  

182 106 06041 03 0000 110  

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

36 511 500,00 4 340 075,08 11,89  

  Итого налоговых доходов 863 675 680,00 272 360 529,75 31,54  

000 111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

23 407 576,43 10 733 832,98 45,86  



071 111 05011 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городов 

федерального значения, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

18 572 660,00 8 529 331,77 45,92  

900 111 05023 03 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

75,00 0,00 0,00  

900 111 05033  03 0000 120  

 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, 

находящегося  в  оперативном  управлении 

органов управления  внутригородских 

муниципальных образований  городов 

федерального значения   и  созданных  ими  

учреждений  (за исключением имущества  

муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений)  

4 172 278,11 1 972 016,69 47,26  



900 111 05420 03 0000 120 

Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением уполномоченного 

органа об установлении публичного сервитута 

в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения и не 

предоставленных гражданам или юридическим 

лицам (за исключением органов 

государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

казенных учреждений) 

6 774,85 6 745,00 99,56  

900 111 09043 03 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

655 788,47 225 739,52 34,42  

000 113 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

365 153,95 214 727,49 58,80  

900 113 02063 03 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

365 153,95 214 727,49 58,80  



000 114 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

0,00 14 533 438,75 0,00  

071 114 06011 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального значения 

0,00 14 533 438,75 0,00  

000 116 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
0,00 28 965,96 0,00  

900 1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

(муниципальным) 

0,00 435,05 0,00  

900 1 16 10032 03 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

0,00 28 530,91 0,00  



000 202 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

412 731 700,00 130 026 366,36 31,50  

000 202 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

407 047 700,00 136 354 858,25 33,50  

900 202 29999 03 0001 150 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (в сфере жилищно-

комунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности) 

407 047 700,00 136 354 858,25 33,50  

000 202 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
5 279 800,00 2 809 899,80 53,22  

900 202 35118 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

5 279 800,00 2 809 899,80 53,22  

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 404 200,00 404 200,00 100,00  



900 202 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

404 200,00 404 200,00 100,00  

000 219 00000 00 0000 00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,00 -9 542 591,69 0,00  

900 219 60010 03 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

0,00 -9 542 591,69 0,00  

  

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 1 176 161 810,38 390 690 012,77 33,22  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Код по бюджетной                           

классификации 
Наименование показателей 

Назначено,                     

руб. 

Исполнено на 

01.07.2024,                

руб. 

%                      

исполнения 

1 
2 

3 4 5 

        
РАСХОДЫ 

      

01       Общегосударственные вопросы 304 182 034,55 160 065 065,03 52,62 

01 03     

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 234 240,00 214 800,00 91,70 

01 03 31А 01 02000   

Непрограммные мероприятия по руководству и 

управлениюв сфере установленных функций 

органов государственной власти города 

Москвы  234 240,00 214 800,00 91,70 

01 03 31А 01 02000 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 234 240,00 214 800,00 91,70 

01 03 31А 01 02000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 234 240,00 214 800,00 91,70 

01 04     

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 291 401 386,31 155 668 548,30 78,54 



01 04 35Г 00 00000   

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной власти 

при реализации государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 7 297 573,64 1 778 966,48 24,38 

01 04 31Б 00 00000   

Исполнительные органы местного 

самоуправления 284 103 812,67 153 889 581,82 54,17 

01 04 31Б 01 00000   

Функционирование исполнительных органов 

местного самоуправления 284 103 812,67 153 889 581,82 54,17 

01 04 31Б 01 01000   Глава администрации  4 277 889,39 4 277 889,39 100,00 

01 04 31Б 01 01000 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 4 277 889,39 4 277 889,39 100,00 

01 04 31Б 01 01000 120 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 4 277 889,39 4 277 889,39 100,00 

01 04 35Г 01 01000   

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не 

включенные в программы 58 418,02 58 418,02 100,00 



01 04 35Г 01 01000 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 58 418,02 58 418,02 100,00 

01 04 35Г 01 01000 120 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 58 418,02 58 418,02 100,00 

01 04 31Б 01 05000   

Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 279 825 923,28 149 611 692,43 53,47 

01 04 31Б 01 05000 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 256 971 556,16 141 920 015,49 55,23 

01 04 31Б 01 05000 120 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 256 971 556,16 141 920 015,49 55,23 

01 04 31Б 01 05000 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 21 479 731,12 7 344 274,94 34,19 

01 04 31Б 01 05000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 21 479 731,12 7 344 274,94 34,19 



01 04 31Б 01 05000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 374 636,00 347 402,00 25,27 

01 04 31Б 01 05000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 374 636,00 347 402,00 25,27 

01 04 35Г 01 05000   

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не 

включенные в программы 7 239 155,62 1 720 548,46 23,77 

01 04 35Г 01 05000 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 7 239 155,62 1 720 548,46 23,77 

01 04 35Г 01 05000 120 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 7 239 155,62 1 720 548,46 23,77 

01 11     Резервные фонды 1 000 000,00 0,00 0,00 

01 11 32А 00 00000   Резервные фонды 1 000 000,00 0,00 0,00 

01 11 32А 01 00000   Резервный фонд местных администраций 1 000 000,00 0,00 0,00 

01 11 32А 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000 000,00 0,00 0,00 

01 11 32А 01 00000 870 Резервные средства 1 000 000,00 0,00 0,00 

01 13     Другие общегосударственные вопросы 11 546 408,24 4 181 716,73 36,22 

01 13 31Б 00 00000   

Исполнительные органы местного 

самоуправления 11 546 408,24 4 181 716,73 36,22 



01 13 31Б 01 99000   

Реализация функций, связанных с 

общегосударственным управлением 11 503 308,24 4 138 616,73 35,98 

01 13 31Б 01 99000 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 503 308,24 4 138 616,73 35,98 

01 13 31Б 01 99000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 503 308,24 4 138 616,73 35,98 

01 13 31Б 01 04000   Выполнение других обязательств 43 100,00 43 100,00 100,00 

01 13 31Б 01 04000 800 Иные бюджетные ассигнования 43 100,00 43 100,00 100,00 

01 13 31Б 01 04000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 43 100,00 43 100,00 100,00 

02       Национальная оборона 5 279 800,00 2 316 126,09 43,87 

02 03     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 5 279 800,00 2 316 126,09 43,87 

02 03 171 00 51180   

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 5 279 800,00 2 316 126,09 43,87 



02 03 171 00 51180 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 4 932 600,00 2 073 126,09 42,03 

02 03 171 00 51180 120 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 4 932 600,00 2 073 126,09 42,03 

02 03 171 00 51180 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 347 200,00 243 000,00 69,99 

02 03 171 00 51180 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 347 200,00 243 000,00 69,99 

03       

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 3 003 878,86 1 720 362,00 57,27 

03 14     

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 3 003 878,86 1 720 362,00 57,27 

03 14 35Е 00 00000   

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов местного 

самоуправления 3 003 878,86 1 720 362,00 57,27 

03 14 35Е 01 14000   

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 3 003 878,86 1 720 362,00 57,27 



03 14 35Е 01 14000 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 3 003 878,86 1 720 362,00 57,27 

03 14 35Е 01 14000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 3 003 878,86 1 720 362,00 57,27 

04       Национальная экономика 163 939 581,75 54 015 582,00 32,95 

04 09     

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 155 890 506,55 52 363 148,80 33,59 

04 09 795 00 00000   

Целевые программы муниципальных 

образований 83 473 547,41 27 016 682,53 32,37 

04 09 795 01 00000   

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство поселения Внуковское в 2023-2025 

годах" 83 473 547,41 27 016 682,53 32,37 

04 09 795 01 00100   

Модернизация, реконструкция и развитие 

дорожного хозяйства поселения Внуковское 83 473 547,41 27 016 682,53 32,37 

04 09 795 01 00100 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 473 547,41 27 016 682,53 32,37 

04 09 795 01 00100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 473 547,41 27 016 682,53 32,37 

04 09 33А 02 S2300   

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 17 184 465,53 0,00 0,00 

04 09 33А 02 S2300 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 184 465,53 0,00 0,00 



04 09 33А 02 S2300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 184 465,53 0,00 0,00 

04 09 33А 02 S2400   

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 54 318 840,61 25 346 466,27 46,66 

04 09 33А 02 S2400 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 318 840,61 25 346 466,27 46,66 

04 09 33А 02 S2400 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 318 840,61 25 346 466,27 46,66 

04 09 33А 02 S2500   

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на разметку 

объектов дорожного хозяйства 913 653,00 0,00 0,00 

04 09 33А 02 S2500 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 913 653,00 0,00 0,00 

04 09 33А 02 S2500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 913 653,00 0,00 0,00 

04 12     

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 8 049 075,20 1 652 433,20 20,53 

04 12 340 03 00000   

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 8 049 075,20 1 652 433,20 20,53 



04 12 340 03 00000 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 8 049 075,20 1 652 433,20 20,53 

04 12 340 03 00000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 8 049 075,20 1 652 433,20 20,53 

05       Жилищно-коммунальное хозяйство 747 858 861,05 180 317 687,67 24,11 

05 01     Жилищное хозяйство 9 631 800,81 3 222 866,68 33,46 

05 01 350 00 00000   Поддержка жилищного хозяйства  9 631 800,81 3 222 866,68 33,46 

05 01 350 03 00000   Мероприятия в области жилищного хозяйства 9 631 800,81 3 222 866,68 33,46 

05 01 350 03 00000 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 9 631 800,81 3 222 866,68 33,46 

05 01 350 03 00000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9 631 800,81 3 222 866,68 33,46 

05 02     Коммунальное хозяйство 5 099 119,41 441 172,00 8,65 

05 02 351 00 00000   Поддержка коммунального хозяйства  4 694 919,41 36 972,00 0,79 

05 02 351 05 00000   

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 4 694 919,41 36 972,00 0,79 

05 02 351 05 00000 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 4 694 919,41 36 972,00 0,79 

05 02 351 05 00000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 4 694 919,41 36 972,00 0,79 



05 02 06И 08 00000   

Межбюджетный трансферт на обеспечение 

бесперебойного функционирования 

коммунально-инженерной инфраструктуры  404 200,00 404 200,00 100,00 

05 02 06И 08 00000 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 404 200,00 404 200,00 100,00 

05 02 06И 08 00000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 404 200,00 404 200,00 100,00 

05 03     Благоустройство 733 127 940,83 176 653 648,99 24,10 

05 03 795 00 00000   

Целевые программы муниципальных 

образований 320 786 589,33 58 627 537,47 18,28 

05 03 795 02 00000   

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории поселения Внуковское в 2023-2025 

годах" 320 786 589,33 58 627 537,47 18,28 

05 03 795 02 00100   

Модернизация, реконструкция и развитие 

объектов благоустройства и территории 

поселения Внуковское 320 786 589,33 58 627 537,47 18,28 

05 03 795 02 00100 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 320 786 589,33 58 627 537,47 18,28 

05 03 795 02 00100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 320 786 589,33 58 627 537,47 18,28 

05 03 33А 02 00000   

 Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 407 047 700,00 116 432 719,07 28,60 



05 03 33А 02 02000   

 Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований 

в целях софинансирования расходных 

обязательств городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении полномочий 

органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности 407 047 700,00 116 432 719,07 28,60 

05 03 33А 02 02100   

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой застройки 52 192 900,00 0,00 0,00 

05 03 33А 02 02100 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 52 192 900,00 0,00 0,00 

05 03 33А 02 02100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 52 192 900,00 0,00 0,00 

05 03 33А 02 02300   

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 61 103 900,00 0,00 0,00 

05 03 33А 02 02300 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 61 103 900,00 0,00 0,00 

05 03 33А 02 02300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 61 103 900,00 0,00 0,00 



05 03 33А 02 02400   

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 93 297 900,00 41 634 427,82 44,63 

05 03 33А 02 02400 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 93 297 900,00 41 634 427,82 44,63 

05 03 33А 02 02400 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 93 297 900,00 41 634 427,82 44,63 

05 03 33А 02 02500   

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на разметку 

объектов дорожного хозяйства 9 254 500,00 0,00 0,00 

05 03 33А 02 02500 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9 254 500,00 0,00 0,00 

05 03 33А 02 02500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9 254 500,00 0,00 0,00 

05 03 33А 02 02600   

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

дворовых территорий 191 198 500,00 74 798 291,25 39,12 

05 03 33А 02 02600 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 191 198 500,00 74 798 291,25 39,12 

05 03 33А 02 02600 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 191 198 500,00 74 798 291,25 39,12 



05 03 33А 02 S2000   

Софинансирование из местного бюджета к  

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях 

софинансирования расходных обязательств 

городских округов и поселений, возникающих 

при исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 5 293 651,50 1 593 392,45 30,10 

05 03 33А 02 S2100   

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство жилой застройки 1 197 007,00 0,00 0,00 

05 03 33А 02 S2100 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 197 007,00 0,00 0,00 

05 03 33А 02 S2100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 197 007,00 0,00 0,00 

05 03 33А 02 S2600   

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

дворовых територий 4 096 644,50 1 593 392,45 38,90 

05 03 33А 02 S2600 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 4 096 644,50 1 593 392,45 38,90 

05 03 33А 02 S2600 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 4 096 644,50 1 593 392,45 38,90 

07       Образование 5 619 150,00 1 284 400,00 22,86 



07 05     

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 700 000,00 391 800,00 55,97 

07 05 31Б 01 01000   Глава местной администрации  50 000,00 0,00 0,00 

07 05 31Б 01 01000 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 50 000,00 0,00 0,00 

07 05 31Б 01 01000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 50 000,00 0,00 0,00 

07 05 31Б 01 05000   

Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 650 000,00 391 800,00 60,28 

07 05 31Б 01 05000 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 000,00 391 800,00 60,28 

07 05 31Б 01 05000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 000,00 391 800,00 60,28 

07 07     Молодежная политика 4 919 150,00 892 600,00 18,15 

07 07 35Е 00 00000   

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов местного 

самоуправления 4 919 150,00 892 600,00 18,15 

07 07 35Е 01 05000   

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 4 919 150,00 892 600,00 18,15 

07 07 35Е 01 05000 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 4 919 150,00 892 600,00 18,15 



07 07 35Е 01 05000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 4 919 150,00 892 600,00 18,15 

08       Культура, кинематография 42 679 547,51 20 685 988,31 48,47 

08 04 795 00 00000   

Целевые программы муниципальных 

образований 42 679 547,51 20 685 988,31 48,47 

08 04 795 03 00000   

Муниципальная программа "Организация 

культурного досуга и отдыха жителей 

поселения Внуковское в 2023-2025 годах" 42 679 547,51 20 685 988,31 48,47 

08 04 795 03 00100   

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий 42 679 547,51 20 685 988,31 48,47 

08 04 795 03 00100 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 42 679 547,51 20 685 988,31 48,47 

08 04 795 03 00100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 42 679 547,51 20 685 988,31 48,47 

10       Социальная политика 2 385 028,92 1 560 086,68 65,41 

10 01     Пенсионное обеспечение 257 940,00 99 804,60 38,69 

10 01 35П 00 00000   Расходы, связанные с доплатами к пенсиям 257 940,00 99 804,60 38,69 

10 01 35П 01 00000   

Расходы, связанные с доплатами к пенсиям 

муниципальным служащим 257 940,00 99 804,60 38,69 

10 01 35П 01 01500 300 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 257 940,00 99 804,60 38,69 



10 01 35П 01 01500 310 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 257 940,00 99 804,60 38,69 

10 03     Социальное обеспечение населения 664 351,76 237 351,76 35,73 

10 03 505 86 00000   Оказание других видов социальной помощи 664 351,76 237 351,76 35,73 

10 03 505 86 00000 300 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 664 351,76 237 351,76 35,73 

10 03 505 86 00000 320 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 53 351,76 53 351,76 100,00 

10 03 505 86 00000 360 Иные выплаты населению 611 000,00 184 000,00 30,11 

10 06     

Другие вопросы в области социальной 

политики 1 462 737,16 1 222 930,32 83,61 

10 06 35П 01 00000   

Расходы, связанные с доплатами к пенсиям 

муниципальным служащим 1 462 737,16 1 222 930,32 83,61 

10 06 35П 01 01600 300 Выплаты семьям призванных по мобилизации 1 150 737,00 1 150 737,00 100,00 

10 06 35П 01 01600 320 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 167 986,00 167 986,00 100,00 

10 06 35П 01 01600 360 Иные выплаты населению 982 751,00 982 751,00 100,00 

10 06 35П 01 01800 300 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 312 000,16 72 193,32 23,14 

10 06 35П 01 01800 320 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 312 000,16 72 193,32 23,14 



11       Физическая культура и спорт 8 361 400,00 2 738 600,00 32,75 

11 02     Массовый спорт 8 361 400,00 2 738 600,00 32,75 

11 02 070 01 00302   

Мероприятия по реализации полномочий в 

части обеспечения условий для развития на 

территории поселения физической культуры и 

массового спорта 8 361 400,00 2 738 600,00 32,75 

11 02 070 01 00302 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 8 361 400,00 2 738 600,00 32,75 

11 02 070 01 00302 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 8 361 400,00 2 738 600,00 32,75 

12       Средства массовой информации 40 000,00 40 000,00 100,00 

12 02     Периодическая печать и издательства 40 000,00 40 000,00 100,00 

12 02 35Е 01 03000   Информирование жителей округа 40 000,00 40 000,00 100,00 

12 02 35Е 01 03000 800 Иные бюджетные ассигнования 40 000,00 40 000,00 100,00 

12 02 35Е 01 03000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 000,00 40 000,00 100,00 

  ИТОГО РАСХОДОВ 1 283 349 282,64 424 743 897,78 33,10 

 

 

 

 

 


